
5. Lukning af Stærekassen (2008-53880)

Udvalget skal tage stilling til opsigelse af driftsoverenskomsten for fritidshjemmet og -klubben 

Stærekassen (Stærevej 64). 

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

at driftsoverenskomsten for den selvejende institution Stærekassen (Stærevej 64)1.

opsiges

Problemstilling

Den selvejende institution Stærekassen er normeret til 82 fritidshjemspladser og 35 

fritidsklubpladser. Klubpladserne er beliggende på Frederikssundsvejens Skole. I forbindelse med 

skolens afvikling pr. 1. august 2008 nedlægges fritidsklubpladserne, og fritidshjemmet skoletilknyttes 

den ny sammenlagte skole bestående af Grundtvigskolen og Bispebjerg Skole.   

Som følge af disse ændringer er afstanden mellem Stærekassen og den ny tilknyttede skole blevet 

betragteligt forøget (ca. 1½ km) i forhold til tidligere. Desuden er området præget af et betydeligt 

overskud af fritidshjemspladser der muliggør, at forældrene umiddelbart kan overflytte børnene til 

andre fritidshjemspladser, hvis det ønskes.  

Stærekassen har på denne baggrund oplevet et fravalg og udsivning af børn fra institutionen til fordel 

for fritidshjem, der er beliggende tættere ved skolen. Institutionen vil således fra august måned have

24 tilbageværende fritidshjemsbørn indmeldt. På grund af Stærekassens usikre situation, er der tegn 

på en tilsvarende personaleudsivning. Institutionen har fra august måned ingen fast ledelse, og der er 

kun få repræsentanter tilbage i institutionens bestyrelse.    

Samtidig har central- og distriktsforvaltningen meldt ud, at der vil blive gennemført en 

strukturtilpasning på fritidshjems- og klubområdet i løbet af 2008.

Løsning

På baggrund af Stærekassens særlige problemstillinger har forvaltningen vurderet det 

hensigtsmæssigt at fremskynde en afklaring af Stærekassens fremtid i forhold til den sideløbende 

proces vedr. den fremtidige institutionsstruktur. Forvaltningen har derfor i april/maj foranstaltet en 

høring af BUPL, institutionsbestyrelsen, ledelse og personale samt Bispebjerg Lokaludvalg om 

opsigelse af Stærekassens driftsoverenskomst. Høringen er gennemført efter de gældende regler 

(BUU 20. juni 2007, J.nr. 2007-41501).

Der er indkommet i alt 3 høringssvar; et fra institutionens sikkerhedsrepræsentant, et fra en 

vikaransat, samt et svar fra Bispebjerg Lokaludvalg. Ingen af svarene modsætter sig en lukning af 

institutionen, men der udtrykkes en generel frustration over processens langstrakte forløb. Bispebjerg 

Lokaludvalg har ingen bemærkninger til forslaget om opsigelse af Stærekassens driftsoverenskomst.

Paraplyorganisationen De frie Børnehaver har i hele forløbet været i dialog med distriktet og er 



orienteret om, hvilke skridt forvaltningen tager, herunder denne indstilling.  

På denne baggrund indstiller forvaltningen, at Stærekassens driftsoverenskomst opsiges snarest 

muligt.   

Økonomi

Ved lukning af Stærekassen vil der forekomme en driftsbesparelse på institutionens bygninger. 

Driftsudgiften på institutionens aktuelt indskrevne børn vil blive opretholdt i andre institutioner ved 

overflytning af børnene. 

Besparelsen vil indgå som provenu i den generelle strukturtilpasning på fritidshjem og klubområdet 

2008/2009.

Videre proces

Forvaltningen vil i opsigelsesperioden i samarbejde med Stærekassen udarbejde en afviklingsplan for 

institutionen, herunder undersøge muligheder for en forkortet opsigelsesperiode (maksimalt 9 

måneder), samt en plan for overflytning af institutionens tilbageværende børn, ca. 24 fritidshjemsbørn 

og 24 fritidsklubbørn, til de omkringliggende institutioner i området. Der er allerede lagt et stort 

arbejde i forhold til at flytte alle fritidshjemsbørnene frem til 1/8 i kammeratskabsgrupper, og der 

arbejdes også allerede på en løsning omkring klubbørnene. Forvaltningen er derfor sikker på, at det 

vil være muligt at gennemføre en tilfredsstillende udfasning for børnene.

Bilag

Høring om forvaltningens overvejelser om opsigelse af driftsoverenskomsten.1.

Indkomne høringssvar.2.
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